有限，任执行董事兼总经理，2016年 6月至今任公司董事长。2019年被授予“常

德青年五四奖章”；2019年被评为“湖南省发展非公有制和中小企业先进个人”。

18

上海弗沃持有发行人 4,224,495股，持股比例为 10.50%，张友君持有上海弗

沃 250 万元股权，持股比例为 40%，张友君配偶李慧军亦持有上海弗沃 40%的

股权，张友君夫妻二人共持有上海弗沃 80%的股权，张友君担任上海弗沃的法定

代表人和执行董事，系上海弗沃的实际控制人，能够实际控制上海弗沃所享有的

4,224,495股表决权。

常德福沃持有发行人 2,938,779股，持股比例为 7.3072%，张友君出资 51,042

元，持有常德福沃 1.70%出资份额，童波持有 15.82%份额并担任普通合伙人和

执行事务合伙人。

常德沅沃持有发行人 1,469,389股，持股比例为 7.3072%，张友君出资 255,209

元，持有常德沅沃 20.41%出资份额，刘健持有 10.25%份额并担任普通合伙人和

执行事务合伙人。

根据常德福沃及常德沅沃的《合伙协议》，并经保荐人、发行人律师访谈常

德福沃及常德沅沃的合伙人，执行事务合伙人负责合伙企业的日常经营，对外代

表合伙企业并按照《中华人民共和国合伙企业法》的规定执行合伙事务。

根据常德福沃和常德沅沃自成立以来的合伙人会议决议资料、发行人实际控

制人张友君和前述持股平台及其执行事务合伙人童波、刘健及其他有限合伙人出

具的确认，常德福沃和常德沅沃不受发行人实际控制人张友君的控制，持股平台

所持发行人股权的表决权等股东权利由执行事务合伙人代表合伙企业独立决策

并行使。张友君仅为持股平台的有限合伙人，不参与持股平台管理，不享有一票

否决权、入伙及退伙的决定权等特殊权利，与持股平台及持股平台中的其他合伙

人亦不存在委托代持、表决权委托、一致行动等可能导致张友君被认定为持股平

台实际控制人的安排。

因此，张友君对持股平台的实际影响较小，常德福沃及常德沅沃均不受张友

君控制。

综上，张友君通过直接持股的方式享有发行人 12,653,898股股份表决权，通

过上海弗沃能够实际控制其享有的发行人 4,224,495股股份表决权，张友君能够

实际控制的股份表决权数量为 16,878,393股，占发行人股份比例为 41.9679%。

19

（二）本次发行后上市前发行人与控股股东、实际控制人的股权结构控制

关系图

四、股权激励与员工持股计划

发行人不存在正在执行的对董事、监事、高级管理人员、其他核心人员、员

工相关的股权激励及其他相关安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

序

号
股东姓名/名称

发行前 发行后

限售期限 备注
股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股

1 张友君 12,653,898 31.46 12,653,898 23.57
自上市之日起锁定

36个月

控股股东、

实际控制

人

2 上海弗沃 4,224,495 10.50 4,224,495 7.87
自上市之日起锁定

36个月

受实际控

制人控制

3 刘杰 3,608,169 8.97 3,608,169 6.72
自上市之日起锁定

36个月

实际控制

人亲属

4 湖南文旅 3,016,304 7.50 3,016,304 5.62
自上市之日起锁定

12个月
-

5 常德福沃 2,938,779 7.31 2,938,779 5.47
自上市之日起锁定

12个月
-

6 沅澧投资（SS） 2,487,206 6.18 2,487,206 4.63
自上市之日起锁定

12个月
-

7 湖南知产 2,377,718 5.91 2,377,718 4.43 自上市之日起锁定 -

20

12个月

8 湘江启赋 1,653,064 4.11 1,653,064 3.08
自上市之日起锁定

12个月
-

9 兴湘财鑫 1,508,152 3.75 1,508,152 2.81
自上市之日起锁定

12个月
-

10 常德沅沃 1,469,389 3.65 1,469,389 2.74
自上市之日起锁定

12个月
-

11 金雷股份 1,000,000 2.49 1,000,000 1.86
自上市之日起锁定

12个月

12 中科芙蓉 937,500 2.33 937,500 1.75
自上市之日起锁定

12个月

13 王秦 740,000 1.84 740,000 1.38
自上市之日起锁定

12个月

14 沙慧 600,000 1.49 600,000 1.12
自上市之日起锁定

12个月

15 华软智能 502,717 1.25 502,717 0.94
自上市之日起锁定

12个月

16 丰年君和 500,000 1.24 500,000 0.93
自上市之日起锁定

12个月

17
网下发行

限售股份
- - 697,002 1.30

自上市之日起锁定

6个月

小计 40,217,391 100.00 40,914,393 76.22
二、无限售条件流通股

网下发行无限售股份 - - 6,240,498 11.62 无限售期限 -
网上发行无限售股份 - - 6,532,500 12.17 无限售期限 -

小计 - - 12,772,998 23.79 -
合计 40,217,391 100.00 53,687,391 100.00 - -
注 1：公司不存在表决权差异安排。

注 2：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份。

注 3：公司本次发行不采用超额配售选择权。

六、本次发行后持股数量前十名股东的情况

本次发行后、上市前，公司股东户数为 17,353户，公司前十名股东及持股

情况如下：

序

号
股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 张友君 12,653,898 23.57 自上市之日起锁定 36个月

2
上海弗沃投资管理

有限公司
4,224,495 7.87 自上市之日起锁定 36个月

3 刘杰 3,608,169 6.72 自上市之日起锁定 36个月

4 湖南文化旅游创业 3,016,304 5.62 自上市之日起锁定 12个月

21

序

号
股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

投资基金企业（有限

合伙）

5
常德福沃投资中心

（有限合伙）
2,938,779 5.47

自上市之日起锁定 12个月

6
湖南财鑫资本管理

有限公司
2,487,206 4.63

自上市之日起锁定 12个月

7
湖南省重点产业知

识产权运营基金企

业（有限合伙）

2,377,718 4.43
自上市之日起锁定 12个月

8

深圳市启赋资本管

理有限公司－长沙

湘江启赋弘泰私募

股权基金企业（有限

合伙）